AKT THEMELIMI
SHOQERIA “APIAL-LAB” SH.P.K.

Sot, mé& date 02.02.2022 ne te nenshkruarit:

Z.Marin Balla, atesia Ilir, i datelindjes 23.12.1995, lindur dhe banues "'l".iréricjf dhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me letermjoftim nr.
J51223043F

Z.Amarildo Dervishi, atesia Fatmir, i datelindjes 07.03.1982, lindur ne Berat, dhe banues
ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me
leternjoftim nr.120307192C

Né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Shoqgérité Tregtare” dhe ligjit
nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, kemi vendosur té
themelojme njé Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t&€ eméruar “APIAL- LAB” SH.P.K.
(mé poshté referuar si “Shogéria™), duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i
késaj Shoqérie do té rregullohet nga Statuti i saj, i cili &sht€ pjesé pérbérése e kétij Akti

Themelimi.
Neni 1

Emri i Shoqggrisé éshté¢ “APIAL- LAB” SH.P.K.

Neni 2
Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet n€ adresen: Rruga e Kavajes, pasuria me nr 3/10, 3/12
e ndodhur ne ZK 8250 me sip 54.6+39.5 m2.

Neni 3
Kohézgjatja e aktivitetit t& Shogérisé do t€ jeté e papercaktuar. Por kjo shoqeri mund te
shperbehet edhe para mbarimit te ketij afati sipas rasteve te parashikuara ne statutin e
kesaj shogerie.
Neni 4
Objekti i Shogérisé éshté si vijon:

Laborator mjekesor, distribucion farmaceutik, Import-eksport, prodhim — perpunim-
konfeksionim te artikujve farmaceutik dhe nenprodukteve te gjakut, produkteve spitalore,
kozmetike, te bimeve medicinale te lendeve te para per prodhime farmacautike dhe
kozmetike, barnave dentare dhe veterinare, paisjeve mjeksore, materialeve dentare dhe
aksesore te tyre. Tregtim me shumice dhe pakice te artikujve farmaceutik, spitalor,
kozmetik, te bimeve medicinale, lendeve te para per prodhime farmaceutike dhe
kozmetike, paisjeve mjeksore, materialeve dentare dhe aksesoreve te tyre. Import —
eksport, blerje — shitje te materialeve te ndryshme industrial per gellime ndertimi dhe
kontraktimi per punime te vecanta ndertuese per gellime te aktivitetit te shoqerise.
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Neni 5
¥ Kapitali themeltar
Kapitah themeltar i shogerise “APIAL- LAB” sh.p.k do te jete 100.000 leke i ndar€ n& 2
kugsd si mé poshté vijon:

1. Marin Balla zotéron | kuoté, me vleré 50.000 leké qé p&€rbén 50% t€ kuotave,
2. Amarildo Dervishi zotéron | kuoté, me vleré 50.000 lek& q& pérbén 50% t&
kuotave
Neni 6
Kontributet

Z.Marin Balla, do te zoteroje 1 kuote, me vlere 50 % te kapitali themeltar, Z.Amarildo
Dervishi do te zoteroje 1 kuote, me vlere 50 % te kapitali themeltar.

Ortaku mund te vendose te rrisi kapitalin e Shogerise ne perputhje me dispozitat ligjore
ne fugi dhe me vendim te Asamblese se Ortakeve. Detyrimi i ortakut kundrejt Shogerise
do te mbulohet vetem me pjesen e kapitalit te paguar prej tij. Ortaku nuk do te kete asnje
pergjegjesi tjeter per detyrime te tjera te Shoqerise.

Neni 7
Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vetem te drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore.

Shogeria eshte e organizuar ne organet ¢ meposhteme:

1- Asambleja e Ortakeve Te Shogerise
2- Administratori

Kompetencat ¢ Asamblese se Ortakeve si dhe te Administratorit te Shogerise jane te
parashikuara ne statutin € Shogerise.
Neni 8

Shogeria administrohet nga Administratori, emeruar apo revokuar nga Asambleja e

Zakonshme.

1. Administratori i shogerise do te jete Z.Amarildo Dervishi me nje afat S vjecar

Administratori shkarkohet nga Asambleja ¢ Ortakeve.

Neni 9
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te



tretet, e te gjitha akteve dhe dokumentave qe jane percaktuar si te tilla nga Administratori
i Shogerise.
Neni 10

Marredheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit te
punes ne fuqi. Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit dhe te
punesuarit jane tg detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj Shogerie dhe rregullat e
brendeshme tcﬂ j. Te punesuarit duhet te pergjigien per demet ge i shkaktojne kesaj
Shogerie XEprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 11

Ne rast se Shoqeria do te mbyll aktivitetin e saj per cdo lloj arsye, Asambleja e Ortakeve
te Shogerise, percakton menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidatore dhe
pergatit te gjitha dokumentet e nevojshme per ¢’regjistrimin e saj nga Qendra Kombetare
e Biznesit.

Neni 12

Kontrolli mbi veprimtarine e Shoqerise si dhe gjithe aktivitetin € Shogerise i besohet nje
eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te emerohet dhe gendroje ne detyre sipas
parashikimve e ge ben ligji per ekspertet dhe mund te rizgjidhet. Asambleja ¢ Ortakeve
cakton dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 13

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit vit. Administratori
merr masat me qellim hartimin € bilanceve, rezultateve ekonomike te fitimeve apo
humbjeve dhe inventarizimin. Pas analizimit te ceshtjeve te mesiperme si dhe shlyerjen e
detyrimeve, te ardhurat e tjera do ti kalojne ortakeve te Shogerise.

Neni 14
Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe.
Persa eshte shprehur ne kete Akt Themelimi, i referohemi ligjit 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregetaret dhe shoqérité tregtare” dhe ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Per Qendren

Kombetare te Regjistrimit”,

Autorizohet Znj.Jonida Xhoxhi identifikuar me leternjoftim nr.I86209069J te ndermarre
te gjitha veprimet per regjistrimin ¢ saj ne QKB.

ORTAKET THEMELUES

Marm Balla Amarildo Dervishi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER ANILA Q. KACUPI

DATE 02/02/2022
NR REP 1951

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté _ @) ©2 1l , para meje Notere ANILA Q. KACUPI, anétare n€ Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.10, RESHIT
COLLAKU, AURORA, NR.1, NR.§, u paraqit personalisht:

Marin Balla, atésia Ih% mésia Alketa, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, me
adresé Rr.Myslym Shyﬂ 15/63; Nd. P. 5; H. 4; Ap. 42; Njésia Administrative Nr. 7; Tirané; 0000,
Tirané, lindur mé 23/ 13-..1995 gjendja cw1le “beqgar”, madhor, me zotési t€ ploté Jurldlke pér té
vepruar, pér 1dent1te?)dl e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 034420748 dhe nr.
personal J5 12230431§j,¢

NENSHKRUESIIT.

Amarildo Dervishi, atésia Fatmir, amésia Hurma, shtetas Shgqiptar, lindur né Berat dhe banues
né Tirané, me adresé Kodra E Diellit; Nd. 36/1; Farké; Selit€; 1045; Tiran€, lindur mé 07/03/1982,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin ¢ € cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 036517799 dhe nr. personal 120307192C , .

Subjektet e mésipérme, né vullnet t€ liré dhe t& ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi Shogeria "APIAL- LAB" SH.P.K”, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin ¢ personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve (&

LIS 04

identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”,si dhe nenit 128 t€ hLgjit
nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejtesmé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t& subjektit t€ kétij veprimi né ményré té
drejté dhe t€ ligjshme.

NOTER
ANILA Q. KACUPI
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